
Diário Oficial doSegunda-feira
24 de Setembro de 2018
2 - Ano II - N° 86

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações &
n

1N° HP(ó 3
3

ESTADO DO CEARÁ COKíSSAG DEL!C?T.,.Jf"

PREFEITUFtÃ JVlXJISrtCIPÀL DE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n°
227, Centro, Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia 11 de outubro de 2018, às
09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 21.09.01/2018, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO EM DIVERSOS TRECHOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO PEREIRO-
CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO. O Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário
de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-
CE. Pereiro -CE, 21 de setembro de 2018. Ermilson dos Santos Queiroz- Presidente da CPL.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n® 227 -Centro-Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KRHUCBXNRKFU8U7+SHRCPW

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



) )

DlARIODONOROESTE
FORTALEZA, CEARA - SEGUNDA-FEIRA. 24 OF SETEMBRO DE 201818

r

Ultima Hora
Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Porofro - Aviso da Licitação. A Comissão dn
Licitaçãoda PrefeituraMunicipaldePereiro,localizadana Rua Dr AntônioAugustode Vasconcelos,
n* 227,Centro,Peroiro-Ce,comunica aosinteressados quono dia 11 do oulubrodo2018, 05 09:00
hora», abrirá licitação na modalidade Tomada do Preços n® 21.09.01/2016, ci;|o objeto 6 a

; contrataçãoda prestaçãodo serviços do pavimentação emparalelepípedoem diversos trechos dH

Zona rural tío Município Perolro-CE. conformo projeto o orçamento em anexo, parte integrante
destaprocesso.O RotoridoEditalpoderá sor adquiridoa partirdo data desta publlcaçik».no horário
de expedienteao públicodos00 00às12.00h,no endernçoadmacitadooupetoportaldo TCE-CE.
Perolro-CE,21dosetembroda 2016.Ermll3ondo8Sonto»Quolroz-ProaldontodaCPL.

Estado do Coará - PmfoHura Municipal de Irauçuba - Aviso do Licitação - PregSo Presencial N°.
2018.09.19.01. A Prefeitura Municipal do Irauçuba comunica aos Interessado! que fará renKzar lidtaçáo
nomodalidadePregãoPresencialdoN°.2018.09.19.01, do tipomenorpreçoporHorn para aAquisição de
TableteparaAgentes Comunitários do Saúde, de responsnbiidado da Secretaria da Saúde do Município
de Irauçubu/CE, com data de abertura para o dia 09 do oulubro do 2018, ás 14h00min. na sedo da
FrefdluraMunicipaldoIrauçuba,na Av.PauloBostoa,N“. 1370,Cenlro. Irauçuba/CE, 20do setembrodo
2018.Mai» Informações pelo telefone: 88/3635.1133. Angela MariaDorotauRodrigues-PregooIra.

Estado do Ceará - Prefeitura de Tcjuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão do Lidtação de
Tojuçuoca toma público para conhecimento dos talerossados auo no próximo dia 04 do Outubro ia
OaOOhs, estará nhrindo processo na modafidada Pregão Presendal- Registro do Proço- sob n*
2018 09.20 01. cujoobjetoóoregistrodopreços, visando faturas eeventuais aqutoiçflos do modcamenlos
do Tabela ABC- farma - guta da Farmácia do "A* á *Z*para atender as necessidades da Secretaria d<i
Saúde do Município do TnjuçuocnCE. na Sala ri*: Comfusáo de Lidbtçáo, situada na Rua Mameds
Rodrigues Teixeira. 489-Centro - Trçuçuoct - totormações: lbt3caopmughotmail.com, horario do 08.00
as 12 OOhs. Tejuçuoca. 21de setembro de 2016 -Louranço SttvaAbreu- Proaldcnte daCPL_

4Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Carnaúba! - Aviso do Licitação. A Prefeitura
Municipal de Camaubal, através da ComK-.áo de Licitação, torna público pnra conhecimento dos
interessados, quo no próximo dia 10 d>i Oulubro do 2018, As 09:00hs, estará abrindolicitação na
modalidade Tomada de Preços N° 2408 01/2018 Objeto:prealaçSo de serviços de substituição o

amptoçAo da llurnlnaçflo dn Av. Francisco Rodrigues Martins no Mun'clpio do Camaubal/CE. O
edital estará disponível nos sítios http://wwwmunicipiou.tce.co.gov.br/llcltacoes ou
hUp:/Awww.camauba|.ce.gov.brAransparencia/lldlacoe*iNovo ou noa dias úttHs na Sala da
ComissãodeUcftaçSono horário tías07:30hiás11:30hs.nasedoda Prefeitura àRun Presidento
Módfci, n° 167. Bairro Cenlro. Camaubal - CE, 24 do Setembro de 2018. João Paulo Miranda
Albuquerque-Presidente daComissãodeLicitação._

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Massapó - Aviso da Abertura do Envalopo(s) do
Proposta(s) do Preços - Tomada do Preço# N° 2018.07.09.001. A Comissão Permanente de
Ucitação da Prefeitura Municipal do Massapô. localizada na Rua Major Josó PauHno. 191 - Centro -
Mussapé/CE, comunica aos interessados a abertura dos envotope(s) de proposta(s) de preços da
Tomada do Proços N° 201ft07.09.tX)1, cujo objeto ó a Execução dos Serviços do Construção do
Qundra Coberta com vestiário - Distrito de Padre Unhares conform>o Convénio n° 11222/2014 com o
FNDE, junto a Secretaria de Educação do Município de Massapé/CE, conforme projotofs), da(s)
Udtante(s) Hab«itada(s): 1. Boqjos & Lima Construções E1RELI ME, 3, Construtora Araújo LTDA ME
{habilitada comressalvo -bonofftiodeLeiComplementarn°123/00), 4.Ancora Serviços oContrações
EIREU o5. Completa Serviços oConstruções EIREU. que aerealizará nodia 25 de setembro do 2018
(25/09/2018), às003Qhs.Massapé/CE, 21da setembrode 2018.CPL_

Estado doCeará -Prefeitura Municipalde Pontecosto -Avisodo Licitação na Modalidado
Pregão. O Mimicipio de Pontocoste, utravós da Comissão de Licitações. loma público quo se
encontra á disposição dos Interessados, o Edital de licitação na Modalidade Pregão, n°
201B.09.10.33-PP-AQM, do lipo Menor PreçoPor Lote, visando a oontrataçáo da pre3laçao de

serviços para manutenção trtcnica corretiva e preventiva com cobertura do peças ematerial de
consumo paracopiadoras eimpressorasmultifuncionais das diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal do Pontecosto. A reolizar-so dia 04 de outubro do 2018 as 09:00hs maloros
informações na Sala da Comissão deLldtaçao, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N-
Centro - Poniecoste - Ceará, das 09:00h ân 1l:30h pelo telâíone (85) 3352-2617 e nos
sita www.tcm.ce.gov.br Pantecoste - CE, 20 de Setembro de 2018. Franclsca Irian do
CastroCavalcanto -Pregooira.__Fulario doCoará- PrufaHura Municipal do Portoiras -Aviso do Julgamentoda Faso do Propostas

do Preços - tomada do Proços n‘ 2018.05.21.1. A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de
Portofras/CF, tona público qu» fora concluído o julgamentod;i fasedr»Propoul;ndnPreços d«i Tomada
de Preços n°2018 05.21 1. sendo o seguinte a empresa 3R Construções e Empreendimentos LTDA -
MEsagrou-se vencedorapor apresentarmtrihores proços.Aiempresas Construtora Panorama LTDA,
A de S Rocha - ME, GR Maquinas Empreendimentos EIRELJ. G7 Construções Serviços e Transporte
EIRELI ME, CRV Construções o Serviços LTOA e Maxicon Construções e Serviços LTDA A Casa
ConstruçõeseServiços LTDA- ME,MJMConstruçõesuImobluria LTDAModel&Rofim Construções
ESoiviçosLTDA-ME,EDIFICA EdificacaooConstruct**-;LTDAoRSConstruçõeseServiços tiveram
BUIS pro|XJstas dosctat»si5cadas por descuriíprimenlo ao Item 4 2.2 do Edital Convocatório.
Informações. Sola da ComisíAo do Udtação ou pelo telefona (88) 3557-1254. Portelras/CE, 20 de
setembro de 2018. Frnncollda Tavares dos Santos -Presidente da CPL._

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Massapé - Aviso do Abertura do Envolopo(s) da
Proposta(s) do Proços - Tomada do Preço# N° 2018.07.09.002. A Comissão Pormnnnnto do
Lidiação d# Prefollura Municipal de Massapd, localizada na Rua Major José PauHno, 191 - Cenho -
Mdssapé/CE. comunica aos interessados a aboriura dos envelopes de proposta(s) de preços da
Tomada du Preços N° 2018.07.09.002, cujo objeto 6 a Execução dos Sorviçore da Construção do uma
Cobertura om Quadra o-icotir gronda - Escola Professora Maria do Carmo Camoiro conformo
Convénio n° 3824/2013 oom o FNDE. Junto â Secretaria do Educação do Município de Ma;sapé/CE.
conforme projeto(s), da(n) Uritantofs) Habffltada(s): 1. Construtora Araújo LTDA ME (habbtada com
rossatvn - bonoRdo ria Lol complomontar n° 123/00). 2. Ancora Serviços o Construções EIRELI, 3.
CompletaConstruções o Serviços EIRELIe 6. Ramitos Conshuçõos EIRELI,que so realizará nodta 25
dosetembroda 2016(25/09/2018), às11;30hs.Massapé/CE,21desetembro de 2018.CPL_

Estado do Cuará-PrefeituraMunicipal de Irauçuba-Aviso do Ucitaçéo -Pregão Presencial N°

2018.09.1701. A Prefeitura Munldpul do Irauçuba comunica aos Interessados que fará realizar
licitaçãonamodalidade PregãoPresendal deN°2018.09.17.01.do ti|)omenor preço(PorItem)para o
Rnghlro do Preços, consignado em Ata, poki prazo du 12 (doze) mases, para futura o evenlual
prestação do serviços do Pintor. Pedreiro, Servonte, Cafceleiro e Ajudante de Calcetoiro, junto és

diversa» Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, com data de abertura para o dia 05 de
outubro do 2018 ás 09hOQmin, noAuditório da Secretaria da Educação, situada a Praça SãoLuiz, tf*
30, Centro - Irauçuba/CE. 20 de setembro d«> 2018. Mais informações pelo fone: 88/3035-1133.
AngelaMariaDorotouRodrigues-Pragoolra._
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca. Pelo presunto aviso õ ern
cumprintanlo às Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decrolo n° 5.450/05, o
Pregoeiro Oficial da Prefollura Municipal do Pedra Branca comunica aos Intorossados que
realizará oProgáo Eletrónico rí1014/2018/PE/S6SA- locação de 05 (cinco) ambulâncias, para
atendor a3 necossidadoo no transporto de pacientes dor; distrito-; á sedo, o do Município a
Fortaíeza-Co. para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município do Pedra
Oranca-CE. Edital: 014/2018/PE/SESA Endereço: no Centro Administrativo Cosário Mondes,
Rua Furtunnto Silva, sAi. cenlro. PedraBrnnca-CE. Entrega das propostas:Apartir desta dota.
âs 08h, no sitio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 05 de Outubro do 2018 òs
08.00h(horóno do Brasilia) no sitio www.iidtocoes-o.com.br. Iniciode sessão da disputa: 05de
Outubro de 2018 ás 10:30h no sitio referido acima. Informações gerais: O Edital poderá ser
oblido através rio sitio referido acima. Os Interessados ficam desde já notificados da
nocessídnde do acesso ao sitio www,lidtacooc-e.com.br para verificação do informaçdon e

alterações suporvonlonlcs. Sebastião Atves do Mesquita Filho - Pregoeiro Oficial da
PrefeituraMunicipal doPedra Branca._

EstadodoCoará-PrefeituraMunicipal do Codro -Extratodo Contrato.OMunicípio doCedio/CE,

tomapúblicooExtrato doContrato decorrente doPregão EJetrõnicoN°2707.01Í201BÕ4,cujo objeto é
a contratação dos serviços do organização e elaboração daosbutura gorai do oventos oomomoraUvos,

bis como: foste das crianças o comemorações natalinas, junto a Secretaria do TrabalhooAssfstòncta
Social do Munidpto do Cedro - CE. Contratante: Secretaria do Trabalho o Assistência Social.
Contratada: M C Barbonn Eventos 6 Snrvços - ME. CNPJ sob o n°10.868.264/0001-15, com sedo á

Rua Rita 8andoira Gondim, S/N-Cenlro. Forlint -CE. neste ato reprosonladd por sua proprietária a

Sra. Mfchelta da Costa Barbona. CPF n.° 026.806.06302 Conlrato N° 2009.01/2018-04 com o vutor
total do R5 21.800,00 (Vinte eum mHooitocentos reais)para o Lote I,RS 47.140.00 (Quarenta G sete

mil centoo quarenta roais)para oLotoIIoRS 6.840,00 (Sois mH otocontos e quarontaroais)paraolote

III. Da Vigência: até 31 do dezembro rio 2018. Dotações Orçamentarias: 0501D8.244.00322.088
(SCFV). 0501.08.244.0032.2 099 (PAIF/Fedoral). 0501.08.122.0002.2.083 (Próprios) o
0501 08 2430038.1.079 (Programo Infindo no SUAS) o Etemonto do Dosposa: 33.90,39.00.

Ordenadora doDespesij:cLudana VieiraMarques Viana-Secretaria doTrabalIxioAsslslância Socai.
Codro-CE, 20dosetembrodo 2018.Francisco AntonioViana CorretaCosta - Prosldunto daCPL

Estado do Coará - Prefeitura Municipal da Massapé - Aviso do Abertura do Envntope{s) do
Proposta(s) do Proço# - Tomada do Proços N° 2018.07,09.003. A Comtosão Pomvinento de
LidtaçâodaProfuitura Municipal do Massapé, localizada naRua Major José PauHno, 191 -Conlro
-Massapé/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelope(s)deproposla(s) do preço(s)
da Tomada do Preços N° 2018 07.09.003,cujo objeto ô a Execução dos Serviços da Construção
de Quadra Coberta comvestiário- LocaHdade de Salgadinho conforme Convénio n® 11222/2014
comoFNDE, junto aSecretariade Educaçãodo Município de Massapé/CE,conforme projâto(s),
da(s) Lidtantafo) HabiHtada(s): 1. Construtora Araújo LTDA ME (bnbiitada com ressalva -
benefldo da Lei Complementar n° 123/06). 4. Borges * Uma Construções EIRELI ME, 5.
Completa Construções o Sorviços EIRELI, 6. Ancora Serviços e Construções EIRELI o 8. J C do
Aguiar Engenharia e Construções EPP (habllilada com ressalva -beneficioda Lolcomplomontar
nCt 123/06), que se realizará no dta 25 do setembro do
Maosapd/CE,21 do setembro do 2018.CPL.

áa 14.30hs.

OS 1>Q'! O r
& &

M c
y.

40 IRi
iJ

>/S

í
Sà,\ )

L



_PH
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2018.09.20.01-SEMASfctíhgao Gcrenciáííor:ÿ
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos. Empresa Detentora do Registro de Preços: Eduardo Paz Barreto FilÿbSlE representada pelcFçN
Sr. Eduardo Paz Barreto Filho. Valor global: R$ 13.172,99 (treze mil cento e setenta e dois reais e noventa e nove centavos). Çjàzo: 12 meses a partir da -O
assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrónico Para Registro de Preços N° fíx'2018-SEMASP. Objeto:
seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições e serviços de recarga de extintorhtf e material de segurança,
destinados a atender as normas de segurança de diversos setores da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Público» driVtmicípio de Juazeiro

1

do Norte/CE, através de Pregão EletrónicoN° 07/2018-SEMASP. Data da assinatura: 20 de setembro de 2018. íi- ' .0
lc?J>#** *** *** A-j

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - TomaÿàÿãftSpwÿos NV-,
2018.07.09.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major José Paulino, 19Í -Xÿéiítrt,-Mássapêé
CE, comunica aos interessados a abertura dos envelope(s) de proposta(s) de preços da Tomada de Preços N° 2018.07.09.001, cujo objeto é a Execução dos
Serviços de Construção de Quadra Coberta com vestiário -Distrito de Padre Linhares conforme Convénio n° 11222/2014 com o FNDE, junto a Secretaria de
Educação do Município de Massapè/CE, conforme projeto(s), da(s) Licilante(s) Habilitada(s): 1. Borges & Lima Construções EIRELIME, 3. Construtora
Araújo LTDA ME (habilitada com ressalva - benefício da Lei Complementar n° 123/06), 4. Ancora Serviços e Construções EIRELI e 5. Completa Serviços
e Construções EIRELI, que se realizará no dia 25 de setembro de 2018 (25/09/2018), às 08:30hs. Massapê/CE, 21de setembro de 2018. CPL.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°179 |FORTALEZA, 24 DE SETEMBRO DE 2018

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento -Pregão n° 2018.09.04.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do
processo licitatório modalidade Pregão n° 2018.09.04.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es)-L. Z. Comércio & Serviços LTDA, vencedor(a) junto
ao lote 01 com proposta final no valor global de R$ 203.600,00 (duzentos e três mil e seiscentos reais). A empresa vencedora fora declarada Habilitada por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos
S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 20
de setembro de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caídas Neves-Pregoeiro(a) Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N.“ 18/2018-SEDUC. A Prefeitura Municipal
de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrónico N° 18/2018-SEDUC, cujo objeto é a aquisição de brinquedos, jogos e
livros educativos destinados a atender as Creches Municipais de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas:
05/10/2018 às 14:00h (Horário de Brasília) no sitio www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sitio referido acima ou
através dos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ oujunto aPregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação
de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz -Praça DirceuFigueiredo, s/n° - Centro -CEP: 63010-010 -Juazeiro do Norte, Ceará, nos
dias úteis, das 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00h. 21 de setembro de 2018. Ivete de Sá Barreto -Pregoeira do Município de Juazeiro doNorte - Ce

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.09.24.01 -
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial N° 2018.09.24.01, Sessão Pública marcada para o dia 04 de Outubro de 2018, às 08h30min, cujo Objeto é a Aquisição
de suprimentos de informática, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro,
Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 24 de Setembro de 2018. José Maurício Magalhães Júnior- Presidente da CPL.

**ÿ *** ***
ESTADO DA CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDE CRATEÚS-AVISO DELICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIALN° 048/2018-SAS-O
Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Outubro de 2018, às 14h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão PresencialN° 048/2018-SAS, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos e outros materiais permanentes para atender o bom
funcionamento do banco de alimentos do Município de Crateús-CE, de acordo com o Convénio N° 757352, PT N° 0367353-28. O Edital completo
estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota,N° 1.821,
Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municiDios/. Crateús-CE, 21 de Setembro de 2018. José Isael dos Santos -Pregoeiro.

*** *ÿ* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA
DE PREÇOS N° 25/2018-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados a Abertura das Propostas de Preços da
Tomada de Preços N° 25/2018-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em paralelepípedo de diversas Ruas de Canoa Quebrada;
às 09h do dia 25 de Setembro de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel
Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito. Aracati-CE, 21 de Setembro de 2018. Cíntia Magalhães Almeida-Presidente da Comissão Especial de Licitação
de Obras e Serviços de Engenharia.

FSC

MISTO
Pae*t produzioo

• 06 fonlm

FSC' C126031,

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - AVISO DE ADIAMENTO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2018.08.24.064-CP-SPDU. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho-CE, toma público para conhecimento
dos interessados que, tendo em vista o feriado municipal, a data de início da sessão para abertura dos envelopes referente a licitação de modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018.08.24.064-CP-SPDU, prevista para o dia 01 de outubro de 2018, foi transferida para o dia 02 de outubro de 2018, às
09h:00 min. Maiores informações pelo telefone (85) 3319-1164. Chorozinho-CE, 20 de setembro de 2018. MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA
AMÂNCIO - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N“
22/2018-SEDUC. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 09 de outubro de 2018 às 09:00
horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. OBJETO: Contra¬
tação de serviços de reforma da Creche do distrito de Antônio Pereira no Município de Ibicuitinga-CE, conformeprojeto básico. MODALIDADE: Tomada
de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste
aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 21 de setembro de 2018. Luzia Ãguiar Lopes - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - TERMO

DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 3005.01/2018. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DA ESTRADA QUE LIGA AS

LOCALIDADES DE FLEXEERAS A CARANGUEJO,NO MUNICÍPIO DE MERUOCA - CE. Vencedor: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI

-ME, no valor global de RS 920.792,24 (novecentos e vinte mil, setecentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos). Conforme Propostas Anexadas
aos Autos. Adjudico a Licitação na forma da Lei 8.666/93. Meruoca - CE, 14 de setembro de 2018 - D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia 11 de outubro de 2018, às 09:00 horas, a
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 21.09.01/2018, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de pavimentação em paralelepíped
diversos trechos da Zona rural do Município Pereiro-CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. O Referido Edital poderá
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h,no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE.
Pereiro-CE, 21 de setembro de 2018. Ermilson dos Santos Queiroz-Presidente da CPL. —---

abrirá
o em


